
POST  ANOWIENIE  NR  357/2024

Komisarza  Wyborczego  w Kaliszu  II

z dnia  8 marca  2024  r.

w sprawie  odwołania  od ucłiwały  Gminnej  Komisji  Wyborczej  w Kobylej  Górze

Na podstawie art. 432 fl l ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. -  Kodeks wyborczy

(Dz, U. z 2023 r. poz. 2408)  Komisarz  Wyborczy  w Kaliszu  II po rozpatrzeniu

odwołania,  które  wniósł  pełnomocnik  wyborczy  Komitetu  Wyborczego  Wyborców

Gminy  Kobyla  Góra-Niezależni  Pani  Lidia  Czanerle  - Morta  postanawia:

pozostawić  odwołanie  bez rozpoznania.

Uzasadnienie

Gminna  Komisja  Wyborcza  w Kobylej  Górze  uchwałą  z dnia  5 marca  2024  r.

odmówiła  rejestracji  zgłoszenia  listy  kandydatów  na radnych  komitetu  wyborczego

wyborców  pod  nazwą  KOMITET  WYBORCZY  WYBORCÓW  GMINY  KOBYLA

GÓRA-NIEZALEŻNI  w okręgu  wyborczym  nr 3 w wyborach  organów  jednostek

samorządu  terytorialnego  zarządzonych  na dzień  7 kwietnia  2024  r. W dniu  7 marca

2024 r.,  na adres  skrzynki  mailowej  Delegatury  w  Kaliszu  Krajowego  Biura

Wyborczego  przesłano  skan  odwołania  od wskazanej  wyżej  uchwały  Gminnej  Komisji

Wyborczej,  podpisanego  przez  Pełnomocnika  Wyborczego  Komitetu  Wyborczego.

Sposób wniesienia  odwołania  uniemożliwiał  uznanie  go za skutecznie  złożone,  a

uchybienie  formy  wniesienia  uniemożliwiało  konwalidację,

Przepisy  prawa  wyborczego  nie  przewidują  bowiem  możliwości  dokonywania

czynności  związanych  ze zgłoszeniem  listy  kandydatów  na radnych  w wyborach

zarządzonych  na dzień  7 kwietnia  2024 r. lub wnoszeniem  odwołań  od uchwał

Gminnych  Komisji  Wyborczych  w  sprawie  odmowy  rejestracji  zgłoszenia  listy

kandydatów  na radnych  komitetu  wyborczego  w formie  elektronicznej,  co znajduje

potwierdzenie  m.in.  w rozstrzygnięciu  Państwowej  Komisji  Wyborczej  z dnia  191utego

2024 r. - uchwała  nr 96/2024  w sprawie  odwołania  od postanowienia  Komisarza

Wyborczego  w Koszalinie  III (ZP0W.6044.2.2024),  w którym  PKW,  z powodu

wniesienia  odwołania  w formie  elektronicznej,  również  pozostawiła  środek  prawny  bez

rozpoznama.



Niezależnie  od powyższego  Komisarz  Wyborczy  w Kaliszu  II wezwał  Gminną

Komisję  Wyborczą  w Kobylej  Górze  do złożenia  wyjaśnień  w zakresie  powodów

negatywnej  weryfikacji  podpisów  na wykazie  podpisów  osób  popierających  zgłoszenie

listy  kandydatów  KOMITETU  WYBORCZEGO  WYBORCÓW  GMINY  KOBYLA

GÓRA-NIEZALEŻNI  w okręgu  wyborczym  nr  3; w odwołaniu  bowiem  zarzucono,  że

Gminna  Komisja  Wyborcza  odmówiła  rejestracji  zgłoszenia  listy  kandydatów  na

radnych  z powodu  braku  wymaganej  liczby  poparcia  wyborców.  Odwołujący  się

Komitet  wskazał,  że przyczyną  uznania  poparcia  wyborców  za udzielone  wadliwie  był

brak  polegający  na tym,  że,,nie  było  w adresie  podanej  pełnej  namy  miejscowości  -

Kobyla  Góra  "

W  odpowiedzi  na  wezwarńe  Komisarza  Wyborczego,  Gminna  Komisja

Wyborcza  w Kobylej  Górze  wyjaśniła,  że powodem  zakwestionowania  48 podpisów

był  brak  podania  nazwy  miejscowości  (w tym  przy  jednym  podpisie  brak  było  nr

PESEL,  a przy  dwóch  błędnie  wpisano  daty  poparcia),  a w przypadku  3 podpisów

podano  błędną  datę  poparcia.  Nie  był  to zatem  brak  polegający  na niepodaniu,,pełnej

nazwy  miejscowości",  a brak  jakiegokolwiek  wskazania  miejscowości  zamieszkania

wyborców  w zakwestionowanym  zakresie.

Zgodnie  z wytycznymi  Państwowej  Komisji  Wyborczej,  stanowiącymi  załącznik

do uchwały  nr  58/2024  z drńa  121utego  2024  r. w sprawie  wytycznych  dla  terytorialnych

komisji  wyborczych  dotyczących  wykonywania  zadań  do dnia  głosowania  w wyborach

organów  jednostek  samorządu  terytorialnego  zarządzonych  na dzień  7 kwietnia  2024  r.,

adres  zamieszkania  musi  obejmować  nazwę  miejscowości  oraz  nazwę  ulicy  i numer

domu  oraz  numer  lokalu  (mieszkania).  W miejscowościach,  w których  rńe ma ulic,

konieczne  jest  wskazanie  numeru  domu  (posesji).  Brak  danych  lub  niepełne  określenie

adresu  zamieszkania  powoduje  uznanie  poparcia  za złożone  wadliwie.  W wyniku

weryfikacji  zgodnie  z przepisami  Kodeksu  wyborczego  i wytycznymi  Państwowej

Komisji  Wyborczej,  Gminna  Komisja  Wyborcza  w  Kobylej  Górze  postanowiła

odmówić  rejestracji  listy  kandydatów  na radnych  ww.  komitetu  z powodu  nieuzyskania

wymaganego  poparcia  wyborców.

W  związku  powyższym  Komisarz  Wyborczy  w Kaliszu  II  postanowił  pozostawić

odwołanie  bez rozpoznania,  a niezależnie  od tego  nie stwierdził  rówrńeż  podstaw  do



uchylenia  uchwały  Gminnej  Komisji  Wyborczej  w Kobylej  Górze  w trybie  nadzoru  na

podstawie art. 167 % 2 Kodeksu wyborczego.

Dlatego  też  Komisarz  Wyborczy  w Kaliszu  II  postanowił  jak  w sentencji.

Na podstawie art. 432 % 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy  (Dz.
U. z 2023 r.  poz. 2408)  na niniejsze  postanowienie  osobie  zgłaszającej  listę

przysługuje  prawo  wniesienia  skargi  do  Państwowej  Komisji  Wyborczej  w

terminie  2 dni  od  daty  podania  do  publicznej  wiadomości  postanowienia  komisarza

wyborczego.
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